¶ Idem tenet magr āton<sup>us</sup> d bononia in sermōe natiuitatis dñi.

¶ Idem tenet magister petrus de la scala veronensis in sermone natiuitatis et in multis sermombus.

¶ Idem tenet magister iohannes de monte nigro in tractatu glorioso quem fecit de conceptione.

Jacob<sup>us</sup> egi:

¶ Idem tenet magister iacob<sup>us</sup> egidij d barchinona magister sacri palatii in tractatu quē d cōceptōe beate marie pposuit

Jo. britij

¶ Idem tenet magister iohannes britij in tractatu quem cōpōluit de conceptione beate marie virginis.

Raynerius:  
Raphael

¶ Idem tenet magister raynerius de pisus et in 2. pte sūme sue  
¶ Idem tenet magister Raphael de pomasio ianuenis in tractatu de conceptione.

Dominic<sup>us</sup>.

¶ Idem tenet doctissimus pater frater dominicus de cathaloma in tractatu de conceptione beate marie virginis.

¶ Isti sunt. 72. testes clarissimi de ordine p<sup>re</sup>dicatoz p<sup>re</sup>figurati p. 72. discipulos dñi qui hāc veritatē in scriptis reliq<sup>er</sup>ūt v<sup>el</sup> q<sup>uod</sup> beata virgo maria fuit concepta in peccato originali

¶ Capitulū. 24. in quo ponuntur dicta. 32. doctorū sacri ordinis minorum.

Ordo mino  
rum.

¶ Alcer etiam ordo minorum multos insignes et clarissimos doctores ptulit q<sup>ui</sup> firmiter asseruerūt: beatā virginē mariā in originali pctō fuisse conceptam. In primis idem tenet sanctus anto

nus de padua in quodā sermone natiuitatis beate virginis sic dicens. Beata virgo fuit in vtero matris a pctō per grāz sanctificata et sine peccato nata. Nec ille.

¶ Idem tenet dñs et beatus bonauētura cardinalis doctor singularissimus in. 3. sen. di. 3. q. 1. ar. 2. sic dicens. Si beata v<sup>ir</sup>go nō fuisset concepta in pctō originali: tūc caruisset merito mortis: et sic vel inuiste mortua fuisset vel dispensatiue p salute humani generis. Primum facit ad cōtumeliā dei. Secundū derogat xpo. Item si peccatū non habuisset: tunc si autē christi passionē mortua fuisset regnū celoz fuisset consecuta: hoc autē est incōueniēs igitur. Item si pctm nō habuisset: xpi morte redempta nō fuisset: quod est impium et nephariū dicere Et ideo est dicendū q<sup>uod</sup> beata virgo fuit concepta in pctō originali et q<sup>uod</sup> ei<sup>us</sup> sanctificatio subsequuta est originalis peccati cōtractionem. Hic autem dicendi modus est cōmuniō. rōnabilior et securior. Cōmuniō inquit: quia fere omnes id tenent cum id appareat ex multiplici eius penalitate et morte: quaz nō est dicere eam passam fuisse inuiste. nec ppter alioz redēptionē: sed ppter peccati contractionē. Iracionabilior etiaz est: q<sup>uod</sup> esse nature precedit esse gratie vel tēpore vel natura. Et ppterea dicit aug. q<sup>uod</sup> prius est nasci q<sup>uam</sup> renasci: sicut prius est esse quā bene esse. Igitur prius est aiaz v<sup>ir</sup>gini carni q<sup>uam</sup> gratiam ei infundi. Si ergo caro illa infecta fuit / ex sui infectione nata erat inficere animā que ei v<sup>ir</sup>uebatur culpa originali: et ita necesse est ponere q<sup>uod</sup> ante fuerit in ea originalis peccati infectio: q<sup>uod</sup> gratie infusio vel sanctificatio. Securiō etiaz est: q<sup>uod</sup> magis cōsonat fidei pietati et scōz auctoritati. Scōz auctoritati magis pcorat: p eo q<sup>uod</sup> sancti cōiter cū de hac materia loquūt solū xpm excipiūt ab illa generalitate qua dicit oēs in adā peccauerūt. Null<sup>us</sup> autē inuenit dixisse de his quos vidim<sup>us</sup> et audim<sup>us</sup> aurib<sup>us</sup> n<sup>ost</sup>ris: beatā v<sup>ir</sup>ginē fuisse ab originali pctō immunē in sui cōceptōe. Pietati fidei etiā magis pcorat p eo q<sup>uod</sup> et si mater habēda sit in reuerentia: et magna erga eā sit habēda deuotio. multo tñ maior est habēda ad filiū. ex quo est ei omnis honor et gloria. Et ideo q<sup>uod</sup> hoc spectat ad ex